
Przemienienie Pańskie 

6 sierpnia 2023 

I czyt. Dn 7, 9-10, 13-14 

II czyt. 2 P 1, 16-19 

Ref. Psalmu 97: „Pan wywyższony króluje nad ziemią.”  

Ewangelia: Mt 17, 1-9 
 

Dziewiętnasta Niedziela Zwykła 

13 sierpnia 2023 

I czyt. 1 Krl 19, 9a. 11-13a 
II czyt. Rz 9, 1-5 

Ref. Psalmu 85: „Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.”  

Ewangelia: Mt 14, 22-33 
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Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie... 
 

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 
 

6 sierpnia, Kościół obchodzi Święto Przemienienia Pańskiego. 

Liturgia tego dnia wspomina opisane w ewangeliach 

wydarzenie, przez które Chrystus objawił swoje bóstwo. 

Przemienienie Jezusa miało umocnić wiarę Apostołów oraz 

przygotować ich na przeżycie męki i śmierci Jezusa. 

Przemienienie ukazuje też, że do chwały objawionej przez 

Jezusa dochodzi się przez cierpienie i śmierć. Tak jak każda 

teofania (czyli objawienie bóstwa) Przemienienie Pańskie 

budzi fascynację i zachwyt ale zarazem lęk, dlatego św. Piotr 

powiedział najpierw: "dobrze, że tu jesteśmy" a w chwilę 

później uczniowie "upadli na twarz i bardzo się zlękli". W 

religioznawstwie mówi się, że Bóg jest "mysterium fascinosum 

et tremendum", czyli tajemnicą fascynującą i przerażającą. 

W chrześcijaństwie wschodnim święto Przemienienia 

obchodzone było już w V wieku. Do dziś zajmuje ono w 

liturgicznym kalendarzu chrześcijańskiego Wschodu jedno z 

najważniejszych miejsc. Przemienienie jest też bardzo częstym 

motywem ikonografii wschodniej. 

Na Zachodzie pierwsze wzmianki o tym święcie pochodzą z 

VII i VIII wieku. Bardziej upowszechniło się ono w okresie 

wypraw krzyżowych, kiedy bardzo popularne były pielgrzymki 

do Ziemi Świętej, w tym także na Górę Tabor, uznawaną za 

Górę Przemienienia. 
 

ZAWIADOMIENIE 
 

W poniedziałek, 7 sierpnia nie będzie porannej Mszy św. 

ponieważ ojcowie będą pomagać w spowiedzi i celebrować 

Msze św. na rozpoczęcie pieszej pielgrzymki do Midland. 
 

DRUGA SKŁADKA 
 

W niedzielę, 13 sierpnia, będzie zbierana druga składka 

przeznaczona na Katolickie Misje w Kanadzie - Scarborough 

Missions. Kopertki znajdują się w rocznych zestawach oraz są 

wyłożone z tyłu kościoła. Prosimy czeki wystawić na Parafię 

św. Kazimierza z dopiskiem „Misje w Kanadzie”. 
 

 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Nabożeństwo fatimskie odprawione będzie w sobotę, 12 

sierpnia o godz. 18:00, ponieważ w niedzielę, 13 sierpnia 

odbywają się uroczystości w Midland i wielu naszych 

parafian będzie w nich uczestniczyć.  
 

UROCZYSTOŚĆ  

WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, we 

wtorek, 15 sierpnia, zapraszamy na Mszę św o godz. 19:00, 

której przewodniczył będzie i kazanie wygłosi ks. bp Andrzej 

Przybylski z Częstochowy. Po Mszy św. odbędzie się 

poświęcenie kwiatów. 
 

15 sierpnia, w Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny, Misjonarze Oblaci MN obchodzą swoje 

patronalne święto. Z tej okazji wszystkim Misjonarzom 

Oblatom składamy najserdeczniejsze życzenia. Niech Maryja, 

patronka Zgromadzenia, wyprasza ojcom wszelkie potrzebne 

łaski. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ  

NIEUSTAJĄCEJ POMOCY I MSZA ŚW. ZBIOROWA 
 

Msza Święta Zbiorowa sprawowana będzie w środę, 16 

sierpnia, o godz. 19:00. Intencje na Mszę Świętą przyjmujemy 

w biurze parafialnym. Zapraszamy na Nowennę do Matki 

Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:30. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego z wystawieniem 

Najświętszego Sakramentu oraz Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, odbędzie się w piątek, 18 sierpnia, o godzinie 

18:30.  
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W czasie wakacji, w miesiącu lipcu i sierpniu, biuro parafialne 

będzie zamknięte w soboty. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie się 

ukazywał co dwa tygodnie; następne wydanie 20 sierpnia. 
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz 

Remontowy. Do tej pory na reperację dachu zebraliśmy sumę 

$42,000. Druga kolekta w minioną niedzielę na ten cel 

wyniosła $ 8,935. Decyzją Komisji Finansowej została 

wznowiona lista złotych ofiarodawców, która znajduje się w 

korytarzu prowadzącym na chór. Ofiarodawcy, który złożą na 

remont sumę $1,000 zostaną dopisani do oryginalnej listy 

złotych ofiarodawców: Dziękujemy następującym parafianom, 

którzy zostali wpisani na listę złotych ofiarodawców:  
Baran Stefania 

Czarnik T.R. ofiara $5,000  

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Idzik Marian 

Kotwas Stanisław i Józefa 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Edward i Jadwiga 



Pietrzyk Konstanty i Krystyna 

Semczyszyn Piotr (ofiara na dach) 

Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację) 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria – rodzina 

Zawada Jan i Henryka  

Pelic Lidia 

Bladek Bogusław i Aleksandra ($2,000) 

Dziękujemy za hojność i ofiarność na ten cel. 
 

PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę serdecznie 

zaprasza rodaków na 67. Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w 

niedzielę, 13 sierpnia 2023 roku. Tegorocznym uroczystościom 

przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z 

Częstochowy. Program uroczystości odpustowych: 

10:30 - Różaniec 

11:15 - Wejście pielgrzymki pieszej 

11:30 - Uroczysta Msza św. odpustowa 

13:00 – Nabożeństwo, poświęcenie ziół oraz kwiatów 

Prosimy pielgrzymów, aby przystąpili do spowiedzi w swoich 

własnych parafiach. Z powodu małej ilości księży 

uczestniczących w uroczystościach nie ma możliwości 

przystąpienia do sakramentu pojednania.  
 

MSZE ŚWIĘTE NA KATOLICKICH CMENTARZACH 
 

Msze święte w intencji zmarłych na katolickich 
cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na 

cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 16 sierpnia 

2022 r. o godz. 19:00. • Assumption, Mississauga • Christ the 

King, Markham • Holy Cross, Thornhill • Mount Hope, 

Toronto • Queen of Heaven, Woodbridge • Resurrection, 

Whitby.  
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Marię i Jakuba Smagała – kuzynka 

Za śp. Marię Bugaj w 18. rocznicę śmierci – syn 

O zdrowie i Boże błog. dla Stasi Stokłosy w dniu urodzin – 

Irena 

Za zmarłych rodziców Karola Wojtyły – Piotr Szemczyszyn 

Za śp. Piotra Wróbel w 1. rocznicę śmierci – rodzina Tyzler 

Za śp. Jadwigę Gromysz x3 

Za śp. Wiesława Błonski 

Za śp. Józefa Ostrowskiego – Elżbieta Zalewska 

Za śp. dziadka Alfreda i babcię Rozalię Jadwigę  

O Boże błog i potrzebne łaski dla Michała z rodziną 

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Anny i Janusza z rodzinami 

W pewnej intencji x3 

Za śp. Ferdynanda i Zofię Kopyść - Edyta 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Przemienienie Pańskie 

Niedziela, 6 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę dla Wiesławy i 

Wiesława Jankowskich - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Eugeniusza Pelic – żona z rodziną 

19:00 Za śp. Mieczysława i Antoninę Kowalskich i syna 

Mieczysława – Stanisława 

 

PONIEDZIAŁEK, 7 sierpnia 

8:00 Nie ma Mszy św.  

19:00 W intencji lektorów i nadzw. szafarzy Komunii św. 

WTOREK, 8 sierpnia – św. Dominika, prezbitera 

8:00 1. Za śp. Janinę i Stanisława Plona – Halina z rodziną 

 2. Za śp. Aleksandra Zelek (22. rocznica) – żona z rodziną 

19:00 Za zmarłych z rodzin Buczkowskich, Końdziołków i 

Zacharczuk – K.H. Skibińscy 

ŚRODA, 9 sierpnia – św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy 

8:00 Za śp. Irenę i Andrzeja Krukowskich – córka Edyta 

19:00 Za śp. Jana i Helenę Kostka i brata Henry – córka i siostra 

CZWARTEK, 10 sierpnia – św. Wawrzyńca, diakona, męczenn. 

8:00 Za śp. Ewę i Mikołaja Rak – wnuczka  

19:00 Za zmarłych z rodzin Jakubiec, Mazur, Skwierz i Peczar – 

rodzina Peczar 

PIĄTEK, 11 sierpnia – św. Klary, dziewicy 

8:00 Za śp. rodziców Felicję i Lecha Grzegorskich oraz zmarłych 

z rodziny - córka 

19:00 Za śp. Marię – siostra Genowefa 

SOBOTA, 12 sierpnia  

8:00 Za śp. Genowefę i Mieczysława Lewickich – córka i rodzina 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Jadwigę i Norberta Gromysz, brata Józefa 

Zabielskiego i rodziców Stefanię i Józefa Zabielskich  

19. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 13 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Stefanię i Edwarda oraz Leszka i Karola Ratajczak - 

syn 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną 

19:00 Za śp. rodziców z obu stron Zaleskich i Buczkowskich – 

córka z rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 14 sierpnia – św. Maksymiliana Kolbego, 

prezbitera i męczennika 

8:00 Za śp. Marię i Adama Wrona – córka Anna z rodziną 

19:00 Za śp. Marię, Bronisława i Kazimierza Habas – synowa z 

rodziną 

WTOREK, 15 sierpnia – Wniebowzięcie Najświętszej MP 

8:00 Za śp. Ewę, Piotra, Józefa, Mieczysława, Władysława, 

Danutę i Stanisława Nycz – Irena Nycz z rodziną 

19:00 Za śp. Mariana Klimczak – syn z żoną 

ŚRODA, 16 sierpnia  

8:00 O Boże błog. i potrzebne łaski w rodzinach Stępień i Dahdal 

- rodzina 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 17 sierpnia – św. Jacka, prezbitera 

8:00 Za śp. Józefę Zdyb - Zofia 

19:00 Za śp. Apolonię Sepczyńską - Grażyna 

PIĄTEK, 18 sierpnia 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Katarzyny Karłuk - babcia 
18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Reginę Wiszniewską - córka 

SOBOTA, 19 sierpnia 

8:00 Za śp. Danutę Ratjczak – córka i mąż 

19:00 Za śp. Teodozję Gosławską i Mariusza Banas – brat i wujek 

z rodziną 

20. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 20 sierpnia 

8:00 W intencji członków Stowarzyszenia Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. męża Ludwika, rodziców Józefa i Stanisławę, braci 

Andrzeja, Leszka i siostrzeńca Waleriana – rodzina Kiełb 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla wnuków i ich 

rodziców z rodzin Czapla i Nunes – S.J. Czapla 

19:00 Za śp. rodziców Amelię i Bolesława oraz braci Ludwika i 

Jana - Halina 


